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ikke; tak« des ere saas meget ringe; de vilde paa 
den afsmig foreslaaede Maade ligefrem kunne 
besparesR og Staten endda indvinde meget 
Betydeligt s홢홢 Endnu en Ting vil jeg hen- 
lede Opmærksomheden paa, naar disse Forhold 
endelig skulle ordnes, det er nemlig, om disse 
Jorden hvorpaa Fæstningsværkerne ligge, skulle 
høre ind under Kjøbstaden eller under Landet, 
oim overhovedet alle de Byrder, som hvile paa 
Kjdbstadjorders og de enkelte Rettigheder, som 
de ere i Besiddelse. af, ligefrem ville gaae 
over paa disse Jorden eller om de skulle hen? 
regnes til Landjurisdictionenx Det« kan vist- 
nok være«af Betydning, at dette Spørgsmaal 
afgjøres med det Samme, for at dette For- 
hold ikke senere skal volde Bryderi Dersom 
de gik over i Nyborg Communes Besiddelse, 
saa er det naturligt, at det blev Kjøbstad- 
jurisdictionery "soms de kom til at shore ind 
under. «  - I 

lDl r ikx  D a  jeg nys begjærede Ordet, 
havde den ærede sidste Taler endnu ikke talt. 
Meget afxshvad han har udtalt, kan jeg alde- 
les slutte? mig til; idet det forekommer mig 
klart, at man ved Behandlingen af dette Lov- 
Udkast bør tage-et væsentligt Hensyn stil Ny- 
borg Communes Interesse. Af Motiverne seer 
man ganske vist, at den høitærede Krigsmini- 
ster ogsaa har havt denne Interesse for Die, 
men det synes mig; at Sagen smaatte kunne 
ordnes langt hurtigere og bedre for Nyborg 
Commune, end det vil skee efter Lovudkastet, 
sveds en ganske simpel Fremgangsmaade. En 
Overeenskomst med Nyborg Commune kan jo 
neppe-i dette Øieblik finde Sted; men da den 
chditcerede Krigsminister jo «er.«tilbøielig til at 
indrømme Communen Forkjøbsret, forekommer 
sdet migpatsSagen kunde ordnes saaledes, at 
Fæstningsgrunden, hvis Areal - er opgivet sat 

"vcete 77-Tdr:-Land, taxeredes afkuvillige» der- 
til  ndriævnte Mænd, og at dernæst de«sorskjel- 
lige Byrder, som gaae sover til Communen, 
ligeledes taxeredespDifferentsen her er imellem 

blev da den Kjøbesum, som Communen havde! 
«at udrede: Jeg antager, at man vilde imøde-l 
komme Communen paa den? Maade, at mans 
lod den udstede sen Forskrivning til Statskas-홢 

«sen,« som-den da sskulde - forrente sogspafdrages 

med et vist Beløb,« f. Er. S, pEt Stats- 
kassen vilde derved komme i Besiddelse af -et 
værdifuldt Activ, og hele Forholdet vilde hur- 
tigt være ordnet paa en saadan Maade, at 
Communen kunde szdisponere over Fæstnings- 
grunden og successivt ashænde den -eller afhe- 
nytte den paa den Maade, som fandtes meest 
fordeelagtig for Communen. At indrømme 
Krigs ministeren eller Regjeringen Ret til sur- 
cessivt at ashændeFæstningsg1unden vilde være 
i høieste Grad ugunstigt for Nyborg Commune; 
thi, « som den ærede første Taler har anført, 
vilde da enkelte Dele, som kunde afhaendes 
med Fordeel, blive solgte, men andre blive til- 
bage, uden at en planmæssig Fremgansmaade 
derved vilde blive fulgt« Jeghenstiller disse 
Bemærkninger til det ærede Things snoermere 
Overveielse. - - 

L e h m a n m  Det har været migskjoert at 
høre den høitærede Krigsminister udtale, at 
han er villig til at gaae ind paa en Ord- 
ning af- det foreliggende Forhold, hvorvedhele 
den Eiendom, hvorom der her er Spørgsmaal, 
tilbydes Nyborg Commune, thi dette forekom- 
mer mig baade i og for sig at være ønskeligt 
og henfigtsmæssigts og navnlig ogsaa for Stats- 
kassen atsvære den simpleste og fordeelagtigste 
Afgjørelsesmaade. Jeg maa derhos, i Anled- 
ning af en Bemærkning, der blev udtalt af den 
ærede næstforegaaende Taler (W. Petersen),s frem- 
hæve, at det forekommer mig at være aldeles 
klart, at Terrainet, naar det overgaaer til Com- 
munen, maa overgaae til samme som Kjøb- 
stadjord. Jeg er« vel ikke tilstrækkeligt loca- 
liseret til at vide, om dette kan være tvivlsomt, 
men det bør i saa Fald ubetinget i selve Lo- 
ven udtales, at Terrainet overgaaer til Com- 
munen somsKjøbstadjord, saa at Communen 
faaer Raadighed derover som. over Kjøbstad- 
jord og »med Hensyn stik« alle det vedrorende 
Retsforhold forskaanes for de Collisioney som vi 
kjende fra mangfoldige Kjøbstæder, i hvilke 
Grændsen mellem Kjøbftad- og Landjurisdic- 
tionen ikke har været -hensigtsmæssig og correct. 
홢- Naar jeg tager Ordet, da er det imidler- 
tid, fordi jeg ønskede at sgjore den Bemærk- 
ning, at jeg egentlig ikke skjønner, at Sagen 
bringes smeget videre ved blot simpelthen og 


